KONTRATE DHURIMI PJESESH KAPITALI
Sot, mé daté 29 tetor 2021 lidhet kjo Kontraté Dhurimi ndérmjet:

Z. Armand Gjoshi, shtetas shqiptar, lindur n& Tiran&, mé 11 tetor 1986, mbajtés i letérnjoftimit
me nr. Personal 16105104 1P, madhor, me zotési t& ploté pér t& vepruar né cilésiné€ e “Dhuruesit”,

Dhe

Znj. Valbona Rezvani, shtetase shqiptare, lindur né Dukat, Vlorg, m& 26.07.1972, mbajtése ¢
letérnjoftimit me Nr. ID 031550560 dhe Nr. personal H25726047B, madhore, me zotési t& ploté
pér t& vepruar né€ cilésing e “Pranuese e Dhurimit”.

Hyrje:

Né datén e nénshkrimit t& késaj Kontate Dhurimi, Dhuruesi, i cili zot&ron 100% t& pjeséve t&
kapitalit n& shogériné “Energy Consulting” SHPK, e regjistruar mé daté 29.06.2021, né
Qendrén Kombétare t& Biznesit, me NIPT M11829010H, ka vendosur ti dhurojé Pranuesit t&
Dhurimit 100% t& kapitalit t& shoqerisé,

Pranuesi i Dhurimit e pranon dhurimin, miratuar parimisht edhe nga Ortaku i vetém i shoqérisé.
Pér sa mé sipér, palét lidhin kété Kontraté Dhurimi me kushtet e méposhtme:
Neni 1 — Objekti

1.1 Me ané té késaj Kontrate Dhurimi, Dhuruesi i transferon me dhurim 100% (njéqind) pjesé
kapitali Pranuesit t&€ Dhurimit q& e pranon dhurimin.

1.2 Transferimi do t& kryhet né& pérputhje me ligjet dhe rregulloret né fuqi n& Republikén e
Shqipérisé.

Neni 2 — Efektet ¢ Transferimit
2.1 Transferimi i pjeséve t& kapitalit béhet pa kundérshpérblim.

2.2 Efektet financiare t& transferimit fillojné t€ pérllogariten nga data e regjistrimit t&€ Kontratés
s&€ Dhurimit.

Neni 3 — Deklarime dhe Garanci

3.1 Dhuruesi garanton Pranuesin e Dhurimit se pjesét e kapitalit jané t& transferueshme dhe té
lira nga cdo barré, hipoteké, apo mjet tjetér pér sigurimin e ekzekutimit t€ detyrimit né
pérputhje me legjislacionin shqiptar.

3.2 Pranuesi i Dhurimit pas transferimit t& pjeséve t& kapitalit sipas késaj Kontraté Dhurimi &shté
mbajtés i t& t& gjitha té drejtave dhe detyrimeve pérkatése, si pjesémarrja né fitimet e
Shoqérisé.

3.3 Pranuesi i Dhurimit deklaron se kupton qé pjesét e kapitalit jan& t& lidhura me genien si ortak
né Shogéri dhe transferimi i tyre tek té tret8t i nénshtrohet pércaktimeve né Statutin e
Shoqérisé.



Neni 4 — Interpretimi i Kontratés

4.1 Kjo kontraté Dhurimi do t& interpretohet duke analizuar pérmbajtjen e saj n& térési. N& ¢do
rast, nése ndonjé nen ose fjalé &shté € paqarté, ajo duhet & shikohet né térésiné e késaj
kontrate dhe né kuadrin e géllimeve té t€ dyja paléve pér té lidhur két€ Kontraté Dhurimi.

Neni 5 — Informacioni dhe Dokumentet

5.1 Informacioni dhe dokumentet n& kété Kontraté Dhurimi jané té vérteta, & pérdit€suara dhe té
plota, deri n& kété daté.

Neni 6 — Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

6.1 Mosmarréveshjet & lindin nga kjo Kontraté Dhurimi do t€ zgjidhen me mir€kuptim nga
palét, né rast t& kundért palét do ti drejtohen Gjykat&s kompetente shqiptare.

Neni 7 — Té ndryshme

7.1 Kjo Kontraté Dhurimi &shté hartuar dhe do t& interpretohet n€ pérputhje me legjislacionin
shqiptar.

7.2 Kjo Kontraté Dhurimi &shté hartuar né 4 (katér) kopje né gjuhén Shqipe, me t& nj&jtén vieré

ligjore.
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